13

附件 1

实施“承诺制”办理“拿地即开工”项目企业
承诺书

一、申请单位基本信息

项目单位（个人）名称：

项目单位组织机构代码证号或统一信用代码证号：

项目单位地址：

项目单位法定代表人姓名：

项目单位法定代表人身份证号码：

项目单位法定代表人联系电话：

项目单位委托代理人姓名：

项目单位委托代理人身份证号码：

项目单位委托代理人联系电话：

项目单位委托代理人邮箱：

二、项目基本信息

项目名称：

统一项目代码：

行业分类：

项目审批类型：

建设位置：

14

建设用地面积 ㎡，其中出让用地面积 ㎡。

建设规模：总建筑面积 ㎡，其中地上建筑面积 ㎡，地

下建筑面积 ㎡。建筑高度：

容积率： 建筑密度： 绿地率：

机动车停车位：总停车 辆（其中：地上停车 辆，地下

停车 辆），非机动车停车位：总停车 辆，（其中：地上停

车 辆，地下停车 辆）

项目周边情况：

建设工程规划许可建设规模明细：

地上部分：

建筑名称 建筑性质 层数（层） 高度（米）

建筑底层

面积

建筑总面

积

备注

1#楼

如：厂房、

配套等

…

…

地上合计

地下部分：

建筑总面积

车库 储藏室 商业

公共管理与公

共服务设施

其它

…

15

三、公共管理与公共服务设施配建情况

（一）规划条件要求

（二）方案配建情况

1.公共管理与公共服务设施情况

2.市政配套设施具体情况说明

（1）燃气

（2）供热

（3）用电

（4）给水、排水

（5）有线电视通讯设施

四、承诺情况

本单位（人）已详细阅读过审批机关告知事项，申请“拿地

即开工”告知承诺制办理相关手续，现就有关事项承诺如下：

1.本单位（人）已全面了解承诺制规定内容和有关要求，承

诺自身能够满足办理条件、标准和技术要求，并愿意承担不实承

诺的法律责任。

2.本单位（人）承诺将严格依照相关行业标准组织开展项目

论证、设计、施工。开工后每月 5 日前向监管部门上报施工进度。

3.本单位（人）承诺在办理施工许可证（地下基础+地上工

程）时足额缴纳城市配套费、水土保持补偿费、人防易地建设费

等费用，并按照相关规定及时组织施工等单位缴纳农民工工资保

证金。

16

4.本单位（人）承诺主动接受有关监管部门的监督和管理，

对违反本承诺书的行为，自愿接受相关部门依法做出的行政处

罚，同意有关部门依法公示处罚信息，自愿承担相应的法律责任。

（一）符合水土保持标准

1.已经知晓并将认真履行水土保持各项法定义务。

2.所填写的信息真实、完整、准确；水土保持方案符合相关

法律法规、技术标准的要求。

3.严格执行水土保持“三同时”制度，按照水土保持方案落

实各项水土保持措施，有效防治项目建设中的水土流失；项目投

产使用前完成水土保持设施自主验收并报备。

4.依法依规按时足额缴纳水土保持补偿费。

5.积极配合水土保持监督检查。

6.愿意承担作出不实承诺或者未履行承诺的法律责任和失

信责任。

（二）符合节能评价标准

1.项目符合地方产业政策，符合区域产业发展规划要求。

2.项目年综合能耗低于 10000 吨标准煤。

3.项目工业增加值能耗低于上级下达给唐山市单位 GDP 能

耗五年规划期末预期控制目标。

4.项目单位产品能耗、电耗等单耗数据符合国家、省、市相

关行业准入条件、行业能耗限额标准要求(有能耗限额标准要求

的)。

17

5.无国家明令淘汰的用能设备和生产工艺。

（三）符合施工许可和质量监督、安全监督标准

1.不将建设工程勘察、设计、施工、监理发包给不具有相应

勘察、设计、施工、监理资质等级的单位。

2.严格执行先勘察、后设计、再施工的基本建设程序，以规

划条件及设计要点、规划方案作为勘察设计依据；不明示或者暗

示设计单位、施工单位、监理单位违反工程建设强制性标准，降

低建设工程质量；施工图设计文件符合设计标准规范、符合民用

建筑节能强制标准，对执行绿色建筑标准的项目，符合绿色建筑

标准，编制深度达到《建筑工程设计文件编制深度规定》规定。

3.严格按照施工图进行建设，不随意变更施工图设计文件。

若变更施工图设计文件，严格按照规定要求进行变更。

4.科学编制施工组织设计，有确保工程质量和安全的组织

机构、管理制度及各专项方案措施等，施工现场符合省、市文明

工地建设标准，安全防护设施符合规范标准要求。

5.施工现场不存在未取得施工许可擅自开工的违法行为。自

取得建筑工程施工许可证（开槽工程）15 个工作日内，将施工

现场安全施工措施相关内容录入到“河北省建设工程施工安全管

理信息系统”，并完成施工现场各项安全防护措施的设置，包括：

（1）施工现场设置大门，连续围挡（高度不小于 2.5 米），

施工现场的道路、作业场地（钢筋、木工加工，砂、石料堆放场

地等）要采用混凝土硬化。

18

（2）施工现场设置消防通道、消防水源，配备消防设施和

灭火器材，并在施工现场入口处设置明显标志，严格执行相关消

防法规规定。

（3）施工现场标牌设置：包括施工现场总平面布置图、消

防布置平面图、施工现场安全标志总平面图、危险源分级管控清

单公示牌、风险分布图、重大危险源公示牌、外委施工公示牌、

质量安全监督员公示牌、安全风险告知牌等。

（4）依据《安全生产法》、《河北省安全生产条例》投保

安全生产责任保险。

6.建设资金已经落实，严格依据《施工合同》拨付款项，不

拖欠工程款；

7.施工过程严格执行各类法规和技术标准规范要求。

（四）符合考古许可标准

用地范围内不涉及文物保护单位及其他不可移动文物，若建

设过程中发现文物，将按程序办理相关审批手续。

（五）符合压覆重要矿产资源标准

用地范围内不涉及压覆重要矿产资源，若建设过程中发现重

要矿产资源，将按程序办理相关审批手续。

附件：水土保持行政许可承诺书

法定代表人签字： 单位公章

年 月 日 承诺时间：

19

水土保持行政许可承诺书
编号:

项目

名称

建设

地点

点式工程，应明确至乡（镇）村（组）及街道（社区），并填写经

纬度；线型工程，应明确起点、终点，所经路径，并填写起止点经

纬度。

区域

评估

情况

开发区名称：（如项目建设地点非开发区范围，则填写“无”）

水土保持区域评估报告审批机关、文号和时间：

水土

保持

方案

公开

情况

公示网站：

起止时间： 年 月 日至 年 月 日

公众意见接收和处理情况：

生产

建设

单位

名 称：

统一社会信用代码：

地 址： 电子信箱：

法人代表： 联系电话：

授权经办人姓名： 联系电话：

证件类型及号码：

20

生产

建设

单位

承诺

内容

1.已经知晓并将认真履行水土保持各项法定义务。

2.所填写的信息真实、完整、准确；所提交的水土保持方案符

合相关法律法规、技术标准的要求。

3.严格执行水土保持“三同时”制度，按照所提交的水土保持

方案，落实各项水土保持措施，有效防治项目建设中的水土流失；

项目投产使用前完成水土保持设施自主验收并报备。

4.依法依规按时足额缴纳水土保持补偿费。

5.积极配合水土保持监督检查。

6.愿意承担作出不实承诺或者未履行承诺的法律责任和失信

责任。

7.其他需承诺的事项：

法人代表（签字）：

生产建设单位（盖章）：

年 月 日

审批

部门

许可

决定

上述承诺以及提交的水土保持方案，材料完整、格式符合规定

要求，准予许可。

水行政主管部门或者

其他审批部门（盖章）

年 月 日
备注：1.本表除编号、许可决定部分外，均由生产建设单位填写。

2.本表“公众意见接收和处理情况”因内容较多填写不下时，另附页填写。

3.本表“生产建设单位承诺内容”和“审批部门许可决定”不可分割，分割无效。

4.本表一式 3 份，生产建设单位、水行政主管部门（或者其他审批部门）、监督检查部门

各执 1 份。